
 

 

Velduje :. 1./ Odcinek 5 p.p. wraz z kompania kant, Honda 13 1/2 kim.

Obs&d&! 5 p.p. 763 plus kompania kapt. Nonda 27 plus tempa-

ria 4 г.р. $% plus kompania rorczycka €0, w sumie 263 bape-

to'w plus 18 maszynowych 5 p.p, plus 8 karabiny ma-

ezynome kapt. Vonda. " stanie 5 p.p. liczony szwsdron rota,

Биши-ценит.

Is l klm. wypada 71 bacretów.

В/. Stan kar abino'w maszynowych najgorszy - brak części skła-

dowych, trak możności naprawy, Gzy wymienienia - nie wyćwi-

czona obsługa,-

3/. Teren na całym odcinku poprzełyrany jarami, lésisty, u-

trudnia w stopniu służbę wywiadowcze i łączności

cdsinzajsc na cel służby ubeiplecnn' znaczny rrccent bagne=

tow, -
4/, Oddziały stojące na skrzydłach, zwłaszcza rrawsm, -bojo-

#0 zupełnie nie wyrobione - cofają się przed każdym patrolem

nieprzyjacielski-, odsłaniając skrzydło np. w nocy dnia 3.1.

kompania z baonu rademstiego uviekăa z “cruento?“ po kilku
strzałach oddanych przez patrol nieprzyjacielski. “Mâle—nd
stwierdził, że Persenkowka i масиві-!?! ('*'-їдеш porucz,

Fiale dowódcę tej kompanii powrócić na swoja plecowke.,

Jako drugi dowcd przytaczam mdj raport do Dowdde twa Grupy

Gen.Dyw. Lefniewskiego dnia 4. I. 1919 c godz, 13'55 ppoi.
Melduję, że kompania baonu radomskiego stojaca na Persen-
réuce posiada tylko jeden karabin maszynowy, pobieważ 3

zeppute ссеек?у do neprawy & trzeci sabranc wczoraj,ni ewia~
domo na czyj rozkaz, O żołnierzy rikt nie dba,czego dowodem
jest fakt, te dopiero w 24 godzin ra przyjściu na pozycyę
otrzymali Pierwszy TAB ciepłe ływność, a dotychczas nie 23 а-
wił się na odcinku komendant tego odcinka,-

  



 

Nadto kompania ta, nie ma igm-yer ‚иги—спид telefonicznych,

сгте'ся połączenia z moim odcinkiem, Wobec takiego stanu, melduję,

Ae wskutek zupełnego zaniedbania prswego mojego skrzydła nie mo-

ga scale brać odpowiedzialnofci zs jego utrzymanie,-

-

/

W tej chwili melduje poruca. Fisls dowdea kompanii na Persen=

Riv-cg, he jest silnie ostrzeliwsny przez ottyleryę, Ponieważ 15m

noozetni E Фе druty telefoniczne se w kilku. miejscach %

portzeoinene nofyegkemi, rodejrzywa o wepdidzisianie ludności

cysilnej z панщини-.: Prosi Eater Dowddz tuo Grupy o zarsą=

dzenie ewakuacyi ludności cywilnej, 71519661- © udzielenie mu na

topozwolenia, * .
E/, Tmoenienie odoinka w wykoneniv prier wiswne siły / pkt.1 /

egraniczylo się w breku materysłu roboczego i przemęczenia służe

ry аспафгтуюіфучиі е) з: усЪ wnękcw strzeleckich віебазасусЪ prawie

fedhej osłony, W czasie przed 35. XII, 1918 partys robotnicze ko»

poły bez mojej wiedzy i zorszdkzenia na czyj rozkaz 1 - 8 ків. ва

linią woict pisodwek, Dla rcbót na odcinku dostałem dopiero wcze-

raj 50 ludzi, {watan—u. intsligente® - £ wnocy z 3, - na 8
1. 11 oarerćs, którzy po trgech godzinach / od 8 - 15 / zę wzglę-
du na przemęczenie spowcdowsane - jak stwierdzili całodzienną pracy
byli nie dg użycia, Pownoczefnie aytuacys nieprzypcielsko jak wy=

niks z codziennych meldunków sytuscyjnychwykazuj@ okopy nxt-Lgiń:-

n* od 600 - 60 x.i/ na odcinku Pasiek/ cd własnych wage

ków - okopy cbsaózone wyborowgm wojskiem/# zeznań jenecw 1 i &
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pulk siczowych atrzelećw / dostonale utrzymaną sxtyleryg z dWżąmi

zspnaswi smUNiCyYi , co wobec stanu własnej artyleryi powoduje

» власігує cbmitenmie pecsucia newnofci Ni ерхву•

jociel, jak atwierdzono patrelami ma na odcinku Pobulance ciągłą

linię cknpo'w - pozstem na odcinku Sharm" i Frzywozyce silng pun-

kta ovarcia , umconione i ebeadzone x dzień i w nocy, Duch ofene

акту. wyszkoleni patrelowoy, dufs ilog4 karsbine's maszynowych,

Stan fisyczny i mor&lny własnych отпао.– granicry 2 zuper =

nen wyGzerpaniem. Nieluzowani её 1] - 1? dni wodzie i fniegy,

нохюфе wystwipcweni / na w intendanturże otrsymywalem sote

odpowiedz" , 20 3 powedu przemianowania gospodarki su »
wtrysćkiej na rierieska rebiers£ będzie mo?na dopiero po i stycznik

( ,

  

 



 

Prif natomiast fads się szczegółowych wykazćw od омима–део“"

oszczedzajec dla słufby w polu, każdy surogat nawet bagnety -

stojac bez przerwy prawie poza koszarami rozbite na placćwki i pa-

trole po kilku ludzi.- z natury rzeczy nie moge tekowych przedłożyć,

maje zm soba pełne dwa miesiace słu#by bojowej - od zdobycia Prze=

myéla po walki ostatnie) dni, fe bili się dobrze - nie je będę

świadczył - raporty bojowe przeplatają meldunki o zdobyciu mo stów

na Sanie i oczyszczeniu okolic Przemyśla - © transporcie do Lwowa

i ”neajuns“ o ciagiych narsasch i walkach o odparciu atakéw

та obsadzony odcinek w dniach od 26.XII. do dziś, o zdobytych na

byczakowie srmatach i karsbinach muzyncwyotho're nie mogąc pobrać

z maguyzc'w trzebs było kupowa/ krwią od uhunco'w. e przytem do-

słownie £adnych uzupełnień „Pułk formował się z rozbitków I Bryge-

dy Legioge'w . To byly ramy, w ktore wtłoczęno 70% rekruta - ucząc

go w pocingu ładować &w wsTszu na pozycyę zwrotów.-

Od fednej z przełcfonych właćz nie otrzymał pułk uzupełnień

рт сок l\“ ludzi z komisy! pobcrowej we Lwowie, z ktorych

27 nie doszło wogóle do pułku, a połowa przyszła z gctowemi rekla-

m ac yami ”,и-лут władz politycznych, Jak ва ironię przydzielono Ka-

drze 5 p, jako okręg uzupelniajecy rowiaty Gródek i Mościska -

a петђомпусгџшм naszymi podoficerami 200 ludzi weielono de

10 pułku piechoty, Reklamacye Dowdaz twa Кину-Б p. nie odniosły

skutku - na pocieszenie zmienione wymienione powiaty na powiat Cie»

szanowski w 3/4 zajęty przez ukrsinodw , & w 1/4 wyekeploatowanych

Przez Jsrosławkki pulk strseloow. Na woje kilkakrotnie ponawiające

urgensy u pana Gen,Dyw. Pozwadowekiego otrzymywsiem obietnicę,które

jednak dotychczas nie zostały stun-cunt. Sformowany przez porucz,

Folbusza Pson dla 55 p.p.Legicnów dwoma kompaniam®,nrsydzielono do

Grupy mejora Modelskiego, jedne zatrzymano w Przemyelu, ochotni=

ków z Fr skowa bierze się podstępem do 10 pułku piechoty, Reklamacye
Dorwddztws Kadry bez skutku, Jako frodev wyjścia сйт-уши} moj Szef
Sztabu radę rozwiszania pułku i sformowania jednego batelionu : ress»

ty. Dla ilustracyi strat podajq stan z 15,311,191£,; oficercw 81,
bagretou 1404. / Patrz punkt 1./ W tem za czas cd 3,

  I. 1919, 26 zabitych 7P cigtko rannych . Straty w chorych tiu-anu  
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lat Њим–узан, k'ro'ry nie przeszedł przez żadną szkołę .

b/. Służy@bez przerwy od 1 listopada 1918 .

c/ . Z tem poiymieniem i brekien ekwipunku,

Stan noralny obniżają fakta wycoafania kompanii, które stały na

odcinku wrzez czas o 3/4 итс-Тиц od własnych - jak to miało miejsce

z komp: 10 р.г., która po trzech dniach zluzowała kompanię rop—I

 

czyckę na rozkaz P. Gen.Dw. Rogwadowskiego. Dzi6 otrzymałem roz-

kas zluzowenia kompanii rokpezyckiej, wisenemi silami.- kompania

która w myél przyrzeczenia / patrz jak wyżej d baonie porucz.Fol-

tusza /,przeznaczone byłs na uzupełnienie 5 p.p.LegionŚw.

"/. Wobec powyższego proszę o pod a/. wcielenie kompanii горох ус-

riej i sedziezemskiej oraz 4 karabinów maszynowych z obsługa z bao

nu Folbusza / karsbin wzez, w Grupie maj. Nodelskiego / jako uzu-

pełnienia 5 армейские,… pod b/, o przysłanłew tym celu z Przemyśla

Zciej komp. baonu pod c/. o pozostawienie już przydzie-

lonej "ecu anii 4 p.p. i usupelnienie jej do 100 [павшего" w mojej

Grupie, oraz rr'zydzieienic jeszcze jednej kompanii · sile 100

гбц, pod a/. 38 saperò'v, на}… przysłać zobowiązał się szef szła

bu major oraz najmniej 500 rekrutów do Kadry, w Rèfiymie

dla uzupełnienia ciągłych strat, pod e/. uwzględnienia przynajmniej

w 3/4 zapatrubcwarf intendanckich. Jeżeli powyższe nie jest możli-

wem do wykonania melduję, Że nie mogę ponosić odpowiedzialności za "

odcinek i proszę o zwolrienie mnie z furkcyi гск—басу pułku i Grupy,

Załączam : neg l/._ Raport leksrza pułkowego, 3/. Szkic odcinka

dla ilustrowania terenu i sytuacyi własnej wraz z mapką. 3/. Paport

porsnny z 15,311. 1918 i s 4,1, 1919,

Podpułkownik Dowddca pułku
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Wobec portarzojacych siq wypadkéw,ze ludzie no placéwkach niszcząapa= -
raky,wyjmując be%terye,wkładki mikrofonowe i i.p.porzucejąc często to cenne
ozesci skTudowe sparatéw telefonicznych czy to na śniegu czy na

 

przypominem,ze no przyszłość pociągnę do odpowiedmialności oficerów tolefo-
aicznych,za nieńależyte rozciąganie kontroli nad persuţlem telefonicznyn

im bezpośrednio podległym.-

Poniesoź zdarzyło się,ze podczas osttatnie] ckoyi wojennej ziele apa-

rutów telefoni

 

ych dostało się bądź to n roce aloprzyjaciola,bads też zo-

  

  

  

   

  

    

  

stato eniszozone ns miejscu, praypominam,ze obowigzkien każdego telefonisty

st w chwili odwrotu zabrad ze soba apareh polozy,a praewedy zerwe6,0 ileYУ

  niema czasu na zwinięcie takosych.-Nie stosujący się do tego rozkazu telefo
 

 

ści zostaną pociągnięci do surowej odpowiedzialności.- Rzeczą oficera tele

 fon&cznego jest ażbby w każdej Stacy. był przynajmniej jeden tbleffiînîàîeî;

któryby za aparat telefoniczny byl odpowiedzialnym.Ze nałeżyko dopilacwań

wykonani: tego rozkazu czynię odpowiedzialnymi telefoni cznych oficśrów.:
. „& "

Ażeby uailą7

 

przerwy w połączeniach iolefonicznych,oraz aby przy bndaf
ча

sieci telefonicznej zajętych lub st. conych, cBnów odzyskanychmazurachwa'

bota

 

  telefonicznym. *

Rzeczą, oficera telefonicznego jest miec zawsze aparaty i materyat zap.
золу, jym celu „QL ws    oficerowie telofonicani pi-szegogll=go i 21

  

o przedkładać kartę zapotrzebowania aparutér i aateryatu ia.—[gf]

znago brygady Lwowskiej. Sari

 

We Lwowie, dnia l. styczniu 1919. r. tg

Ta aW F 3 * A%у Lesniewski mp. magio.
C 7" 2 e бел. бул.

    



 

 



 

Lekarz bsonu III. 5 p.p.

 

Raport ze at

Materyał fizyczny baonu III „gumiś—3% vie % słu-
żonego, w połowie z ochctnikow, ktorzy nie przechodząc normalnego wyświ-
czenia folnierskiego rnie zsprawieni stopniowo do słufby wojennej, odrs~

$ $ , ‚Pomig-

deportir rt?Serietit
dotî "RQбавачавурь,72018: зо ераraCutiedelete ie NILS"

towiu, z którego były kompanie codzienniewfy reż) ebraki w a-
рвожфљасуј, w umundurowaniu i sauf-Â iä'üiy'tüäîüwczmc stan
zdrowctny fołnierza,- A Я %

Właściwość tereny «walki pozwala naniektorych odcinkach dowes nenaty
jedyni epod: # ecsor," tak)? kämen poprzestawać musi przez dzień tyl-
ko na gotowanej przez siebie kawie i chlebie, ktorego jakość pod wzglę-
dem odływczyw i smaku nie jest zadowalajace. Również brak tłuszcze" i ja-
rzyn nie jest bez zmuszenia dla odływienia żolnierza.- Ilofcicwo też
zaaprowizcwanie nie jest dostaetcznem.-
Brak odpowiedniego obuwia; ciepłej bielizny, na zimę zaopetrzonych pła~
ezgzy - w służbie na банд, obecnie we wodzie, i rozmokłej ziemi, uspo-
gebia do masowych zaziębien , niedyspozycyj płucnych i, foladkowyeh.
Wskutek złego i dziursweco obuwia mnofa się otarcia nog, ktore uniemożli-

' wiają zdolność marszowe foinierzy,-
Tiekeza crgéd żołnierzy bielizny od 6 tygodni ni mmieniala,ponienet

jest w posiadaniu jedynie jednego garniżuru, w wypadkach, kiedy uważniej-
si żołnierze piors tę jedną zmisng, konstatuje, riejednokrotnie podczas
wizyty lekarskiej, że żołnierze głodza zupełnie bez bielizny. Dlatego
rozpowazechrimja sie choroby skorne, nagniecenie, panuje
go leczenia z powodu braku maści, niemożności zmiąny bielizny, braku
czasu na kspiel - jest dorywcze i rczszerza się ogólnie w betalionie.-
Zawszenie folnierzy stato się rzeczą powszednia i zdarzają się wypadki,
ge i oficerowie nie ва wolni od tej plagi.-.

Dotychczasową jednodniowe sposobność, kiedy 3 kompanie były przed
południem wolne od służby, wykorzystano, aby urzedzić kapiel, zamcwiona
przy tej sposobności zriana bielizny nie wystarczyła dla wszystkich
kompsnii .- i

W orezie parogedzinnego odpoczynku żołnierze wracają do koszar z powy-
bijanemi oknami, z uszkodzonymi piecami, do ubikacyi, ktore mie dadzą
się opalić, kładą się na gole deski, bo starsnia o wolinę były i sa bez-
owocne, Z powodu ustawicznego pogotowia folnierz już blisko trzy tygodnie
nie rozbierą sie, nie rozzuwa się, zwykle jest nieumyty i nievozesany.-

Te najgłowniejsze wyliczone braki i ciężka, nawet ponad siły wytrzy=
małego i wypoczętego fołnierza słu?ba szarpis regualrnie szeregi. Zoł-
nierze zglaszaje się masowo do wizyty lekarskiej i jako przykład pod:m,
że w jednej kompanii na stan 86 żołnierzy, w jednym dniu do wizyty sta-
nęło sześ/dziesięciu kilku.- P

Pomijając niewiele achorzen określonych, w 20% aglcszonych skonata-
towa można było ogólne przemęczenie # osłabienie, gran@@zące z zupełnes
wyczerpaniem, JeBynie zachęta i klasyfikacya pod katem widzenia: nie do-
puszczać do desorganizacyi bcjowej, zdołało uczynić kompanię

-

zdolne
do slufby.- s

Skt&ki takiej rlasyfikacyi zgłaszających się sn tego rodzaju, że po
8 Аг1ао" służby na odcinku żołnierze padają omdleniż na plaocwkach,
rowrież tc esmę obserwuję podczaę wizyty ек ат ак і е) ,- 4

la wypedek niezluzowsnia botaljonu z odcinka bcjcwego, u nejkrotezya
czasie - masowa niezdolność do służby bajewej liniowej będzie zjawiskiem
Codziennem i pozostanie w tych samych warunkach aprowl s ac y j h, k wate
rowych i odzieżowych wyniszczy doszczętnie żołnierza pod w
2 усаруп, -

    

Miejsce postoju dnia, 3 stycznia 1919,

Do lekarza pułkowego 5 p.p.".P, Nowicki mp,
lekarz baonu,
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